
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA KULTŪRVĒSTURISKĀ 

MANTOJUMA SAGLABĀŠANAS UN 

ATTĪSTĪBAS KOMISIJA 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 

           Bauskā, Uzvaras ielā 1 

 

2024. gada 29. novembrī        Nr. 10 
 

Sēde sasaukta 2024.gada 29. novembrī plkst. 13 

Sēdi atklāj 2024.gada 29. novembrī plkst. 13 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja Mārīte Putniņa 

 

Sēdē piedalās 6 komisijas locekļi: 

Mārīte Putniņa, Ilze Tijone, Egija Stapkēviča,  Dace Putna, Māris Skanis, Raitis Ābelnieks,  

 

Sēdē nepiedalās: 

Laura Lūse-iemesls nav zināms 

Kārlis Sinka-iemels nav zināms 

Mārtiņš Mediņš-iemesls nav zināms 

Ralfs Simanovičs- darba dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

Bauskas novada administrācijas Būvvaldes galvenais arhitekts Arvīds Račinskis, IT nodaļas 

datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, uzaicinātā persona Artūrs 

Andrišūns 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas lietvedības sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Saules ielā 4A, Bauskā pamatu 

stiprināšanai. 

2. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Saules ielā 2, Bauskā  ārduvju 

restaurācijai. 

3. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rūpniecības ielā 28, Bauskā 

arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai. 

4. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rūpniecības ielā 30, Bauskā 

arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai. 

5. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rūpniecības ielā 32, Bauskā 

arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai. 

6. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rīgas ielā 10, Bauskā arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai. 

7. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Kalna ielā 1, Bauskā fasāžu apdares 

atjaunošanai. 

http://www.bauskasnovads.lv/


           

8. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu 

stiprināšanai.  

9. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Baznīcas ielā 12, Bauskā arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai. 

10. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rīgas ielā 38, Bauskā arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai. 

11. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rīgas ielā 46-k-2, Bauskā jumta 

seguma nomaiņai.  

 

1.p. 

Par pieteikumiem pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 2025. gadā.  

 

Ziņo: Mārīte Putniņa. 

Pašvaldībā saņemti 11 pieteikumi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai par kopējo 

summu 145 680 EUR.  Sāk pieteikumu izskatīšanu.  

1. Indra Liepa iesniegusi 10 000 EUR pašvaldības līdzfinansējuma pieprasījumu 

ēkas Saules ielā 4A, Bauskā pamatu stiprināšanai. Iesniegtie dokumenti – pieteikums, izmaksu 

tāme un pamatojums izpildītāja izvēlei, nav iesniegts tehniskais atzinums vai apsekojums. 

Kopvērtējumā iegūtais punktu skaits – 53.   

2. Iveta Memmēna iesniegusi 5000 EUR pašvaldības līdzfinansējuma pieprasījumu 

ēkas Saules ielā 2, Bauskā ārdurvju restaurācijai. Iesniegti visi nepieciešamie dokumenti. 

Iegūtais punktu skaits – 51. 

3. Dzīvokļu īpašnieku biedrība “Mans nams” iesniegusi 2262,20 EUR 

līdzfinansējuma pieprasījumu ēkas Rīgas ielā 10, Bauskā AMI un tehniskā apsekojuma 

veikšanai. Iesniegti nepieciešamie dokumenti, kopvērtējumā iegūti 54 punkti.   

4. Malda Ignatjeva iesniegusi 10 000 EUR pašvaldības līdzfinansējuma 

pieprasījumu ēkas Plūdoņa ielā 18, Bauskā sienu un jumta konstrukciju restaurācijas 2.daļas 

veikšanai. Iesniegti visi nepieciešamie dokumenti, iegūtais punktu skaits – 56.  

5. SIA “AA CONSTRUCTION” iesniegusi 10 000 EUR pašvaldības 

līdzfinansējuma pieprasījumu ēkas Kalna ielā 1, Bauskā fasāžu apdares atjaunošanai un logu 

nomaiņai. Nav iesniegti nepieciešamie dokumenti. Iegūtais punktu skaits – 35.   

6. LELB Bērsteles draudze iesniegusi 10 000 EUR pašvaldības līdzfinansējuma 

pieprasījumu Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu nostiprināšanai. Iesniegti nepieciešamie 

dokumenti, kopvērtējumā iegūti 60 punkti. 

7. Biedrība “Baznīcas 12” iesniegusi 3600 pašvaldības līdzfinansējuma pieprasījumu 

ēkas Baznīcas ielā 12, Bauskā AMI un  tehniskā apsekojuma veikšanai. Iesniegti nepieciešamie 

apliecinājumi, kopvērtējumā saņemti 53 punkti.  

8. Ilze Sama un Ilze Ponomarjova iesniegušas 14 817,66 EUR pašvaldības 

līdzfinansējuma pieprasījumu ēkas Rīgas ielā 38, Bauskā AMI, tehniskā apsekošanas un jumta 

restaurācijas projektēšanas darbu veikšanai. Iesniegti nepieciešamie dokumenti, kopvērtējumā 

iegūti 50 punkti.  

9. SIA “AA CONSTRUCTION” iesniegusi 20 000 EUR pašvaldības 

līdzfinansējuma pieprasījumu ēkas Rīgas ielā 46-k-2, Bauskā jumta seguma nomaiņas 

pabeigšanai, logu nomaiņai un fasādes atjaunošanas darbu veikšanai. Nav iesniegti visi 

nepieciešamie dokumenti, kopvērtējumā iegūti 40 punkti.  



           

10. SIA “AA CONSTRUCTION” iesniegusi pašvaldības līdzfinansējuma 

pieprasījumu trīs ēku: Rūpniecības iela 28 fasādes arhitektoniski mākslinieciskās  

inventarizācijas sagatavošanai 10 000 EUR, ēkas Rūpniecības ielā 30 fasādes arhitektoniski 

mākslinieciskās  inventarizācijas sagatavošanai, ēkas Rūpniecības ielā 32 arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas sagatavošanai. Sēdē piedalās SIA “AA CONSTRUCTION” 

pilnvarotā persona A.Andrišūns, kurš  komisijas locekļiem demonstrē ēku kompleksa vīziju. 

Logi, jumts un durvis ir kritiskā stāvoklī. Pēc izpētes veikšanas jādemontē apmetums. Izpētes 

veikšanu kavē iztrūkstošie dokumenti, kuri jāpieprasa no arhīva. Pa šo laiku laboti ēku pamati, 

atjaunota kritiskā stāvoklī esošā siena, atrakts vecais bruģis, laukakmens, tas saglabāts. 

Līdzfinansējums būtu nozīmīgs mērķa realizēšanai, vīzija- jaunbūve kopā ar pagalmu. Par darbu 

veikšanu konsultējies būvvaldē. Pēc prezentācijas atbild uz jautājumiem. I.Tijone jautā, vai 

paredzēts ierīkot dzīvokļus un, ja jā, tad cik? A.Andrišūns atbild, ka tas vēl ir pārdomu stadijā, 

par to vēl tiks diskutēts, 28.mājai tie varētu būt 8 dzīvokļi, 30.mājai- 15 dzīvokļi, 32.mājai- 3. 

M.Putniņa interesējas, kas notiks ar Rūpniecības ielas 32 piederošajām saimniecības telpām? 

A.Andrišūns atbild, ka, ja tā būs jaunbūve, saimniecības telpa būs viena visām mājai, ar vienotu 

apkures sistēmu visām mājām. M.Skanim jautājums, kas veic izpēti un vai ir saņemti kādi 

norādījumi no izpētes veicēja. A.Andrišūns atbild, ka izpēti veic arhitekte Dace Lukševica, 

norādījumi saņemti par logu konstrukcijām un dalījumiem.  Jautāts par jumta segumu atbild, ka 

plānotais jumta segums ir valcprofils. M.Skanis iebilst, ka jāatjauno sākotnējais jumta segums. 

R.Ābelnieks piebilst, ka sākotnējais jumta segums ir bijis skārda jumts. M.Putniņa norāda, ka 

skārdam jābūt tradicionālā lokšņu dalījumā. Pēc diskusijām M.Putniņa norāda, ka nav iesniegti 

visi pieprasītie dokumenti, izskaidro kārtību, kādā iesniedzami dokumenti, vispirms jāiesniedz 

būvprojekts. A.Andrišūns iebilst, ka būvprojektu nav iesniedzis, jo pašlaik nezina pašvaldības 

piešķirto līdzfinansējuma apmēru. M.Putniņa uzsver, ka visiem  pieprasījumu iesniedzējiem 

attiecināma vienāda kārtība,  vispirms jāiesniedz būvprojekts un paredzamās izdevumu tāmes. 

E.Stapkēviča piebilst, ka tas vajadzīgs, lai komisija izlemtu par piešķiramā līdzfinansējuma 

apmēru, jāiesniedz konkrētas tāmes, kas pamatojas uz tehnisko projektu, kuram par pamatu 

jāņem tehniskā izpēte. Noslēgumā M.Putniņa rezumē, ka ideja ir laba, bet tai ir jāsaskan ar 

izpētes rezultātu, pamatā jābūt nopietnai projektēšanai. R.Ābelnieks piekrīt, ka iztrūkst 

vēsturiskā izpēte. M.Putniņa skaidro, ka šodienas sēdē tiks skatīti visi iesniegtie pieteikumi, par 

rezultātiem tiks informēts. 

Komisijas locekļi diskutē par iesniegtajiem pieteikumiem, analizē iesniegtos dokumentus 

un projektu aktualitāti.   

 

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisija nolemj: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 10 000 EUR ēkas Saules ielā 4A, Bauskā 

pamatu nostiprināšanai ( iesniedzēja Indra Liepa); 

2. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 5000 EUR ēkas Saules ielā 2, Bauskā 

ārdurvju restaurācijai (iesniedzēja Iveta Memmēna); 

3. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 574,92 EUR ēkas Rūpniecības ielā 28, 

Bauskā  fasādes arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai (iesniedzējs SIA “AA 

CONSTRUCTION”); 

4. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 496 EUR ēkas Rūpniecības ielā 30, Bauskā  

fasādes arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai (iesniedzējs SIA “AA 

CONSTRUCTION”); 

5. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  396 EUR ēkas Rūpniecības ielā 32, 



           

Bauskā  arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas veikšanai (iesniedzējs SIA “AA 

CONSTRUCTION”); 

6. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 2262,20 EUR dzīvojamās ēkas Rīgas ielā 

10, Bauskā arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskās apsekošanas darbu 

veikšanai (iesniedzējs Dzīvokļu īpašnieku biedrība “Mans nams”); 

7. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 10 000 EUR dzīvojamās mājas Plūdoņa 

iela 18, Bauskā sienu un jumta konstrukciju restaurācijas 2.kārtas  darbu veikšanai ( iesniedzēja 

Malda Ignatjeva); 

8. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  5000 EUR ēkas Kalna ielā 1A, Bauskā  

fasāžu restaurācijas darbu veikšanai (iesniedzējs SIA “AA CONSTRUCTION”); 

9. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 10 000 EUR Bērsteles luterāņu baznīcas 

torņa pamatu nostiprināšanai (iesniedzējs LELB Bērsteles draudze);  

10. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 3310,56 EUR  ēkas Rīgas iela 38, Bauskā 

jumta un bēniņu arhitektoniski mākslinieciskajai inventarizācijai un tehniskajai apsekošanai 

(iesniedzējas – Ilze Sama un Ilze Ponomarjova); 

11. Atbalstīt pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 5000 EUR ēkas Rīgas ielā 46 k-2, Bauskā 

fasāžu restaurācijas  darbu veikšanai (iesniedzējs SIA “AA CONSTRUCTION”). 

Kopējā atbalstītā līdzfinansējuma piešķīruma summa 55 639,68 EUR. 

 

Sēdi beidz 2024. gada 29. novembrī  plkst.15.05 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja     Mārīte Putniņa 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ligita Jukšinska 


